2024年 5月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  加 藤 製 作 所

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  加 藤 公 康

 (コード番号 6390)

問合せ先  執行役員 総務人事統括部長 石丸靖

 (TEL 03-3458-1111)

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当について、

下記の通り決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件は 2024 年６月 27 日開催予定の定時株主総会に付議する予定です。

記

１．配当の内容

決定額

直近の予想

（2024年２月 13日公表）

前年実績

（2023年３月期）

基 準 日 2024年３月 31日 同左 2023年３月 31日

1 株当たり配当金 45円 00銭 30円 00銭 30円 00銭

配 当 金 の 総 額 527百万円 － 351百万円

効 力 発 生 日 2024年６月 28日 － 2023年６月 30日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．配当予想の修正理由

当社は、剰余金の配当の決定にあたっては株主還元を経営上の最重要課題の一つと考え、各

期の業績および配当性向ならびに将来の成長に必要な内部留保等を総合的に勘案しつつ、安定

的な配当を継続することを基本方針としております。

2024 年３月期の通期業績については、本日公表しました「特別利益、特別損失及び繰延税金

資産の計上、並びに通期連結業績と実績値との差異に関するお知らせ」にて記載のとおり、中期

経営計画にて目標に掲げた収益性の改善・強化を目的とする各施策の推進や為替差益等により、

2024 年２月 13 日に公表した前回予想を大幅に上回る結果となったことから、上記方針に基づ

き、１株当たりの配当金予想を前回公表の 30 円から 45 円に修正（増配）することといたしま

した。これにより、第２四半期末の配当を加えた 2024 年３月期の年間配当額は１株あたり 65

円となります。

以 上